報道関係者 各位

令和２年９月２４日

名取市企画部市民協働課

未来のまちへチャレンジ！

2020なとりこどもファンド採択事業

「花で安全パトロール」が実施されます

チーム下小っこの皆さんが企画した、花壇を設置して斜め横断を防ぎ交通事故を無くし

たいという活動として「花で安全パトロール」が実施されます。

この事業は、今年の７月、名取市立下増田小学校の北東側にある交差点が歩車分離式信

号機に変更され、誤った横断をしてしまう方がいることから、なとりこどもファンドへ企

画を応募、採択された子ども達によるまちづくり事業です。下記のとおり実施されますの

で、子ども達の活動をぜひ取材していただきますようお願いいたします。

記

 日 時：令和２年９月２６日（土） 15時 30分～

 ※雨天時は 9月 27日（日）9時 30分～に延期します。

 会 場：名取市立下増田小学校 北側交差点

 主 催：チーム下小っこ（2020なとりこどもファンド採択団体）

【なとりこどもファンドとは】

名取の未来を担う子ども達を対象とした、子どもの視点で提案し、子ども達が審査し、子

ども達が行うまちづくり活動を応援する事業です。

 令和２年度は８月に公開審査会が行われ、１１事業提案の提案に対し１０事業が採択さ

れています。

【問い合わせ】

 名取市企画部市民協働課市民協働推進係 担当：佐藤、針生

  TEL：022-724-7183 FAX：022-384-9030

 ※不在の場合は折り返しご連絡いたします。

活動場所

下増田小学校

下増田公民館